平成 20 年 9 月 29 日

(社)北海道建築技術協会会員 各位

建築関係技術者 各位

(社)北海道建築技術協会

会長 荒 谷 登

外断熱建築研究会

担当理事 森 秀樹・ 堀江 勉

RC 造「外断熱のＱ＆Ａセミナー」のご案内

(社)北海道建築技術協会では今年５月に「RC 造 外断熱の疑問に答える Ｑ＆Ａ 48 題」を発行

しました。このＱ＆Ａは発注者、設計技術者、外断熱に関心のある技術者などから寄せられた種々

の疑問、意見を集約整理し、少しでも疑問に答えることができるようにと編集いたしました。発行

後、内容についてもう少し詳しく知りたい、或いは少し意見が違うというような声も届いています。

今回、この内容の中で大きく４テーマについて、執筆者等から内容の解説と参加者との意見交換

の話題提供を頂き、今一度「外断熱とは」をみんなで考える標記のセミナーを開催いたします。

外断熱に関心のある多くの方々のご参加をお願い申し上げます。

会員外の方々にも是非お声をお掛けください。

● 日 時   平成２０年１０月２４日（金） １３：３０～１６：５０

● 場 所   札幌エルプラザ（4 階 大研修室）  住所 札幌市北区北 8条西 3丁目

● スケジュール

受付開始（13：10～）

13：30 会長 挨拶

13：40 「外断熱の構工法と材料の選択」
        ハウ計画設計 代表取締役 山崎 正弘 氏

14：25 「外断熱によって変わる室内環境と省エネルギー」
        北海道建築技術協会 専務理事 長谷川 寿夫 氏

15：10  休憩

15：20 「外断熱建物の暖房設備と運転方法」
        北海道工業大学 教授 鈴木 憲三 氏

16：05 「防暑の対応の具体策」
        東海大学 教授 石田 秀樹 氏

● 参加費  セミナー参加費  会員 ２,０００ 円 （非会員 ３,０００ 円）

   当日、配布資料の他テキストとして「Ｑ＆Ａ 48 題」を使用する予定ですので、

お持ちの方はご持参下さい。お持ちでない方はあらかじめお申し込みください。

「RC 造 外断熱の疑問に答える Ｑ＆Ａ 48 題」 ２,０００ 円/冊

● また、下記関連書籍も当日販売いたします。

①よくわかる！ 外断熱工法     1,000 円

②外断熱工法ハンドブック 2003 年版 3,000 円

③住まいの断熱読本         2,000 円

［参加申込み］必要事項記入の上、ＦＡＸで１０月１７日(金)までに事務局へお願いします。

先着８０名です。お早めにお申し込みください。

（定員を超えた後にお申し込みいただいた場合は、お断りの御連絡をさせていただきます。）

●申し込み先 ＦＡＸ ０１１－２５１－２８００ （Tel 011-251-2794）

           （社）北海道建築技術協会

RC 造「外断熱のＱ＆Ａセミナー」参加申込み

   開催日：平成２０年１０月２４日（金）午後

会社名    ご担当者名   会員・非会員

連絡先住所

ＴＥＬ ＦＡＸ

参加者氏名     合計    名 書籍 Ｑ＆Ａ 48題購入

冊

↑

○をつけてください